€. 5. Decernentes easdem praesen-
tes literas semper firmas, validas, et
cfficaces existere , et fore suosque ple-
parios , et integros effectus sortiri , et
obtinere , ac illis, ad quos spectat, et
pro tempore quandocumgue spectabit in
omwibus, et per omnia plenissime suf-
fragiri, et ab eis inviolabiliter respe-
ctive observarij sicque in praemissis per
guoscumgue judices ordinarios, et de-
legaios etiam causarum palatii aposto-
lici anditores judicari, et definiri de-
bere, ac irritum , et inane, si secus
super his a (uoquam quavis anctori-
tate seienter , vel ignoranter contigerit
attentari. Noa obstaatibuns preemissis, ac
constifutionibus , et ordinationibus apo-
stolicis , nec non congregationis, ordi-
nis , et proviaciarum hujusmodi etiam
joramento , confirmatione apostolica ,
vel quavis firmitate alia roboratis sta-
tutis , et consuetadinibus ; privilegiis
goojue indaltis , et literis apostolicis
superioribus, et personis sub quibuscum-
que teaoribns, et formis, ac cum qui-
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]:[usvis etiam derogateriarum derogato-
riis , aliisque efficacioribus , efficacissi-
mis, ac insolitis clausnlis , irritantibog-
quze , et aliis decretis in genere , vel in
specie, ac altis in contrarium quomodo-
libet concessis, approbatis , et innova—.
tis, Quibus omnibus , et singulis , il-
lorum tenores prmsentibus pro plene,
et sufficienter expressis , ac de verho,
ad verbum insertis habeuntes, illis alias
In suo robore permansuris , ad premis-
rum effectum , hace vice dumtaxat, spe-
B_ialiter, et expresse derogamus, cwte-
risque contrariis quibuscurnque. Datum
Romz apud sanctam Mariam majorem
sub aunulo piscatoris die vicesima apri-
lis millesimo septingentesima septua-
gesimo quarto , pontificatus Nostri an-
0o quinto.

GCGOV.

Assignatio quatuor cathedrarum eccle-
siarum Leiriensis, Mirandensis, Porta~
legrensis , et Elvensis pro quatuor
professoribus ab universitate Conim~
bricensi presentandis.

Clemens PP. XIV,

Ad futuram rei memoriam

§ I Scientiarum omnium, etli~
beraliom artium studia , quze ad rem-
publicam regendam , tuendam , admi-
strandamque , quam maxime conferunt,
nbigque inter Christifideles omnes pro~
miovere , conservire , et augere, pro com-
misso Nobis divinitus pastoralis solici~
tudinis wmunere jugiter satagentes, ea
omnia concedimns, gux in illornm
utilitatem , atque incrementnm cessura
fore conspicimus, ae votis excelsorum
principum id postulantiom annuimus ,
sicutl rerum , locorum, ac temporum
circumstantiis mature perpensis, in Do~
mino expedire arbitramur,

§« 2. Nuper siquidem pro parte ca~
rissimi in Christo filii Nostri Josephi
Portugalliz , et Algarbiorum regis fi-
delissimi Nobis exposuit dilectus filius
Franciscus de Almada, et Mendoca
przceptor , seu commendatarius mili-
tize domini Nostri Jesu Chrishi , et ipsius
Josephi regis apud Nos, et apostolicam
hanc sanctam.Sedem minisler plenipo-
tentiarins , quod cura celeberrima Co-
nimbricensis nniversitas voluntate, cura,
ac liberalitate tunc cxisteatis Portugal-
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liz, et Algarbiorum regis instituta, ere-
eta , atque sicuti regnorum hujusmodi
vires tunc postulare videbaotur, jam-
dudum dote provisa fuisset ; hoc sane
regto , ac landabili exemplo permoti ,
excitatique alii successores reges sequali
liberalitate , ac utilitate nonnullis aliis
fundationibus , reformationibus , et lar-
gitionibus universitatern  pradictamn in-
desinenfer cumulare non omiseruat. Re
autem ipsa ex regio eorum patrimonio
amplis redditibus, terrarum domintis,
patranatus , aliisque juribus , nec non
gonspicuis exemptionibus dicti reges il-
lius dotem anxernnt , eigue partim ex
suppressis aliis monasteriis , partim ve-
7o ex portionibus reddituum opulento-
rum mounasteriorum sanctee Crucis Co-
nimbricensis, et de Alcebaca vulgo nun-
cupatorum , atque ex decimis plarium
ecclesiarum ampliores fractus, ac introi-
tus , apostolica accedente auctoritate,
operi huic tam pio, et sancto uoiresi-
mul coraraot,

§» 2. Tot itague regize beneficeatize
favoribus comulata universitas pradicta
ad erm hoaoris , et divitiarum gradum
pervenit , ut rectorum, lectorum , offi-
cielinm , ac ministrorum stipendia per-
solvere , ‘nec non conservationiz 2difi-
clorum , a¢ divini cultus in regia sua
cappella sumpinesas expensas commao-
de subire ipsa valuerit. Ne insuper quid-
quam deesset , atque vt juvenivs vali-
dioribus stimalis percita , et excitata
nberjores ex scientiarum studiis fructus
inde perciperet ," ac laudabili sane ®muo-
latione magisterii honorem assequi ad-
niteretur , ipsis instaotibus Portugallize ,
et Algarbiorum regibus, apostolica au-
ctoritate donate fuerunt eidem umniver-
sitati cathedrz magisirales ecclestarum
cathedralium regnorum hujusmodi pro
iis, qui in eadem universitate sacre
theologiz studiis operam dedissent , et
doctorales cathedra dictarom cathedra-
liom pro aliis, qui vel canoaico juri,
vel si ecclesiastica qualitate pollerent
ehiam civili vacassent , et ah 1psa uni-
ycersitate nominati essent , reservata eis-
dem regibus tamgoam patronis appro-
batione illorum , qui ita nominati re-
periebantor. Praterea quoque in more

habuerunt ipsi roges suis literis lecto- |

res facultatum pradictarum ad preeci-
pua eorum tribunatia majora evocare,
ut inde alii scientiaritm hujusmodi pro-
fessores in eorum muneribus obenndis
diligentiores, alacrioresque redderentur.

Nec miuvora in ejusdemn universitatis

compendinm ipse quoque Josephus rex
contulit beueficia. Vix enirn ad regales
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sedes assumptus , cum literarum  sto-
dia ia facultatibus omnibus admodem
ibidem decrevissent , atque in preeceps
tunc usgue fererentur , his malis om-
nibus remedium omnino adhibere, ac
studia ipsg restaurare primum curavit,
deindeque novum , ac magis decoram
fondationem instituit, et provida maxi-
me statata edidit , quibus universitatem
praedictam ad spiendidiorem sane gra-
dum ouanc evexit , ef auxit: preterea
novam pariter facultatem ex unione
scientiarum ornniam , (uee mathema-
ticee studium respiciunt , quaque uti-
liores sunt, et forme necessarie, ad
alias scientias addiscendas in servitiom
Ecclesiz Dei, alque in reipublice ho-
num in ea constituere voluit, ac man-
davit.

§. 3. Cam1 autem sicut eadem ex-
positio subjungehat , nullus omnino ex
its stimulis condigni preemii assecutio-
nis catiedraram professoribus theologiee,
ac utriusque juris assignatarom , pro
faculiate hac, scientiisque mathematicis
ejnsmedi , prascriptus reperirefur , ipse
Josephus rex , ac dominus , et protector,
atque patronus dictze uni versitatis quatuor
cathedras magistrales ecelesiarum cathe-
dralium Leiriensis , Miraadensis, Porta-
legrensis , et Elvensis universitati pree-
diciz donare constitait , illarnmgque duas
totidern facualtatis , et scientiaram hu-
jusmodi professoribus ecclesiasiicis, re-
liquis vero duobus suppressis , aique ere=
clis in przceptorias, seu commendas
militize Jesu Christi, cujus idemn Jose-
phus rex administrator perpeivus apo-
stolica auctoritate deputatus existit, il-
las duobus fratribus ejus militibus , ac
pariter professoribus facultatis, et scien-
tiarum preedictaram perpetuo concede-
re , et assignare plurimnm desiderat,

§. 4. Nos ipsins Josephi regis exi.
minm zelum , singolaremque solicitudi-
pem in literarum studiisrestanraedis , fo-
vendis, augendisque quam maxime in Do-
mino commendaates , sapplicationibus
cjus nomine Nobis humiliter porrectis in-
clinati, memoratas duas cathedras magi-
strales preedictarom ecclesiarum cathe—
dralium Leiriensis, et Mirandensis confe-
rendas esse in ecclesiasticos mathema~
tice professores , quos ad przsentatio~
nem uuiversitatis Conimbricensis hujus~
modi ipse Josephus rex , ejusque pro
tempore in regois Portugullie , et Al-
garbiorum reges acceptaverint, et ap-
probaverint , auctoritate apostolica teno-
re preseatinin decernimuns , et manda-
mus ; reliquas vero duoas ciathedras ec-
lestarum cathredralinm Portalegrensis , et
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Elvensis ejusmodi quoad obligationem
residentiz , et ministerii suppressas cen-
serl, etesse auctoritate, et tenore pra-
dictis volumus, ac declaramus, illas-
que una cum suis redditibus, et pro-
veatibus translatas, ac institutas repu-
tari, et esse in .novas preceptorias , seu
commendas ordinis militaris Domini
Nostri Jesu Christi, atque in laicos
mathematic® scientiz professores , qui
ad preesentationem pariter dictz univer-
siiatis ab ipso Josepho , ejusque suc-
cessoribus regibus pradictis , accepti,
et approbati fuerint, deinde admissi ad
habitus predicti ordinis susceptionem,
conferendas esse auctoritate , et tenore
praedictis stgtuimus , atque praescribi-
mus,

§- 5. Decernentes easdem prasentes
literas semper firmas , validas , et effica-

ces existere, et fore, snosque plenarios, et |

integros effectus sortiri , et obtinere , nec
de subreptionis, vel obreptienis, aut
naollitatis vitio, seu intentionis Nostrae,
aut interesse habentium consensus ,
aliove quolibet etiam substantiali, et
formali, ac inexcogitato, et inexcogi-
tabili , necessariamque expressionem
requirente defectu notari, impugnari,
restringi , retractari, in controversiam
vocari , aut ad terminos juris reduct
ulio modo unquam posse ; sicque,
et non aliter in praemissis per quoscum
que jadices ordinarios, et delegatos etiam
causarurn palatii apostolici anditores,
ac bSanctz Romanz Ecclesiz cardinales
de latere legatos, et Sedis apostolice
ountios , judicari , et definiri debere, ac
frritnm , et inane, si secus super his a
quoguam quavis auctoritate scienter ,
vel ignoranter contigerit attentari.

§- 6. Non obstantibus apostolicis ,
ac in universalibus provincialibusque , et
synodalibus conciliis editis generalibus ,
vel specialibus coustitutionibus , et or-
dinationibus , nec non qnatenus opus
sit | earjmdem ecclesiarnm cathedra-
linm, aliisque quibusvis etiam juramento,
confirmatione apostolica vel quavis fir-

‘mitate alia roboratis statutis, et consuetu-

diuibus; privilegiisquoque indultis, et li-
teris apostolicis superioribus, et personis
sub quibuscumgque tenoribus, et formis,
ac cum quibusvis etiam derogatoriarum
derogatoriis y aliisque efficacioribus effi-
cacissimis , ac insolitis clausulis irritan-
tibnsque , et aliis decretis in genere , vel
in specie, ac aliis in contrarium quo-
modolibet concessis , approbatis , et in-
novatis . Quibus omnibus et singalis
eliamsi pro illorum sufficienti deroga-
tivne de illis, eornmgue totis tenoribus

|
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specialis , specifica, expressa, ctindivi-
dua, ac de verboad verbum, non au-
tem per clausulas generales idem  im-
portanies mentio, aut quaevis alia ex-
pressio ad hoc servanda foret , tenores
bhujusmodi praesentibus pro plene, et
sufficienter expressis, ac de verho ad
verhbum insertis habentes 5 illis alias in
suo robore permansuris ad premisso-
rum effectum , hac vice dumtaxat, spe-
cialiter , et expresse derogamus, cate-
risque conirariis quibuscumque,

Datum Rom= apnd sanctam Mariam
majorem sub annulo piscatoris die vicesi-
ma secunda aprilis millesimo septin-
gentesimo septuagesimo quarto , pontifi-
catus nostri anno quinto.

CCCVL

Facultas abbati generali pro tempore
existenti congregationis Silvestrinorum
ordinis sancti Benedicti impertieadi
munus benedictionis aliis abbatibus
dicte congregationis.

Clemens PP. XIV.

Ad perpetnam rei memoriam.

Dat. die
ag. aprilis
1774,

¢ 1L Apotolicm benignitatis , et Proemiom.

munificentiae Nostrae significationes, in
eos, qui sanctioribus ordioum regula-
rinm institutis addicti uberes in vinea
Domini virtutis, et honestatis afferunt
fructus , libenter conferimus, eorum-
gue votis , et precibus animum propen-
sins intendimns, sicutl, omnibus ma-
ture perpensis, in Domino magis expe-
dire conspicimus.

§. 2. Exponi siquidem nobis nuper
fecerunt dilecti filii Karolus Franceschi-
ni abbas generalis , ac Josephus Coloc-
ci procurator generalis congregationis
monachorum Silvestrinorum nuncupa-
torum ordinis sancti Benedicti, quod
licet in concilio Romano novissime ce-
lebrato, et in constitutione IV. felicis
recordationis Benedicti pp. XIII. prae-
decessoris Nostri sancitum reperiatuar,
ut abbates regulares benedictionis mu-
nus ab eorum respective dicecesano
episcopo recipere debeant , nibilomi-
aus cum aliae .omnes congregationes
monachorem hujusmodi eo fronantur
privilegio apostolico , quo possunt ila-
rum abbates generales aliis inferioribus
abbatibus suae respectivie cougregatio-
nis munaus praedictum impertiri, hinc

Expositio pre-
cwin,
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Dat. die
30, apolis
1774

Anno Y,

Proemium.

et ipsi expoaentes nuuc, et pro tempo-
re existenti abbaii generali congregatic-
nis praedictae monachorum Silvestri-
norum privilegium hoc per Nos con-
cedi plurimum desiderant. Nobis pro-
pterea humiliter supplicari, fccerunt 5
ut in praemissis opporinne providere,
et ut infra indolgere de Denignitate
apostolica dignaremur.

. 3. Nos igilnr ipsos exponentes
specialibus gratiis, et favoribns prose-
qui volentes , et eoram- singnlares per~
sonas a quibasvis excommuuiegtionis ,
et interdicti , aliisque ecclesiasticis cen-
suris, sententiis y et peEnis quovis mo-
do , et quacumegue de causa latis , si
quas forte incarrerunt , hujus  tantom
rel gratia absolventes , et absolutos fore
censentes , hninsmodi supplicationibus
inclinati, eidem Karolo moderno ab-
bati generali pradictz congregationis
Silvestrinorum , ejusque successoribus ,
dommodo ipsi praecedenter benedictio-
nem juxta formam poatificalis Romani a
catholico antistite gratiam , et commu-
nionem Sedis apostolice habente recepe-
rint , henedictionem aliis abbatibus ca-
nonice electis , et eligendis ejusdem con-
gregationis in omnibus , et per omnia ad
instar indultornm aliis congregationibus
monasticis concessorum a romaanis pon-
tificibus predecessoribus Nostris , im-
pertiri libere, et licite possint , et va-
leant, plenam , et amplam facaliatem,
auctoritate apostolica tenore praseniinm
concedimus , et indulgemus.

§. 4. Non obstantibns premissis ,
aliisque apostolicis, el in universalibus
ordinatiombus, ceterisque contrariis guj-
buscumque. Datm Romaz apnd san-
ctam Mariam inajorem sub annulo pi-
scatoris die vicesiina pona aprilis mille-
simo septingentesimo septaagesimo quar-
to , poantificatus Nostri anno gquinto.

CCCVIIL

Indictio universalis jubilei anni sancti
ab wniverso catholico orbe lucrandi.

Clemens Episcopus servus servorum Del

Universis Christifidelibus preeseates lit-
teras inspecturis salutem, et aposto-
licam Denedictionem.

§. 1, Salutis nostrae anctor Domi-
nus Noster Jesus Christus , cam ab an-
tiqua peccati servitute ad vitam ac li-
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Lertatem sna passione, ac morle viu—
dicasset homines , atque in som glorie
cohweredes , ac Dei filios cooptasset ,
iimmensnm hoc iisdem beneficiam ad-
juoxit , nimirum siqui paturz infirmi-
tale , suaque pravitate ab hac preclara
divine hreditntis conditione misere de-
ciderent , ut paratam rationem espian-
di criminis haberent , et potestate illa
remittendi peccata , ona cum ceelestis
regni clavibus apostolorum priacipi tra-
dita , ad pristinam justitiama , atque ad
redemptionis froctus-percipiendos re-
dintegrari possent, : 7

§. 2. Gum heec una divinz gratie ,
ac salutis restituende via relicta sit iis ,
qui a lege Domini aberrarint , cullam:
majorem curam beati Petri, ejusque
potestatis successores adhibuerunt, quam
ut omnes ad hos misericordiz lonies
evocarenl , penitentibus veniam polli-
cerentur , atque -offerrent , et scelere
alligatos , ac nexos modis omnibus ad
remissionemn allicerent. Qua quidem iu
re ad zternam homioum incolumita-
tem peroecessaria , quamguam assidoe
apostolici eorum ministerii care sint
versatz , tamen opportuniora gquedam
tempora constituere , ac seligere volue-
runt , qnibus peccatores ad placandam
divinam justitiam , atque ad pw®oilen-
tiam , tamquam ad unicam post naus
fragium tabnlam , ampliori reconcilia~
tionis , ac veni® spe proposita excita-
rent , sibique concrediti indulgentiz the-
sauri copiam omnibas facereni. Propte-
rea neque hominum ztas hac maxi-
ma propitiationis utilitate careret, ju-
bil®il annum sanctum , annum scilicet
remissionis , et gratiz singulo gunogue
vicesimo goiate anno celebrandam , et
hoc misericordie perfugium in ipsa
religionis Sede aperiendum instituerunt.
Quorom saluberrimam consuetndinem
Nos item consectati eumdem anoum
jam appropinquantern vobis universis ,
ailecti filii , qui in upitate , et consen-
sione fidei Wobiscum , ct cum hac san-
cta Gatholica Romana Ecclesia conjuncti

Ratio indictio
nisuniversalis
jubilet,

estis , mature nanciamuos , vosque ad

aniimarum vestrarom salutem operan-
dam , et ad ea, qua Imaxima esse pos-
sunt , sanctificationis vestra comparan-
da prxsidia cohortamur. Quzcumdque
dispensationi Nostrze sunt tradiie a Chri-
sti sangunine prolluentes clemeatiz , et
miseralionis divitiz , nniversas resera-
bimus. Praxterea locupletissimam satis-
factionur copiam , qua beatissimz Dei
matris , alque apostolorum merilis ,
sangnine martyrum , honorom omnjom
denigue sancle pieque [actis continen-
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tur , vobis affatim patefucturi surmus,
quo faciliorem pacis , ac venie conse-
quendz aditum , tam amplis sobsidiis
a sanctorum comrmunione profectis prae~
stemus. Sanctorum  siquidem praclara
societate, ac communione conjungimur ,
guicumgue 1n unum Ecclesiz corpus ,
quod Christi corpus est, colligati su-
mus. Omnes illins sanguine irrigamar,
ac vivificamur , et singulis prodesse sin-
guli possumus. Quo enim clarior essét ,
atgue illustrior sui amoris, ac mise-
ricordiz magnitudo , atque infinita pas-
sionls, ac meritorum suorum vis , at-
que efficacia , redundare eamdem vo-
Iuit , ac adjungi reliquis mystici cor-
poris pactibus , ut ipse etiam mutua
inter se opera , arque atilitatum com-
muunicatione ab illo gratiz fonte deri-
vata propter unitatemn juvarentur, ut-
que bunc in modum =terni patris be-
nigaitas ad clementiam erga nos adhi-
bendam , et immenso filii sui sangui-
nis pretio , et illins causa, ac virtate ,
sancterum etiam meritis , ac sulfraga-
tionis accessione moveretur. Ad haac
igitur iodulgentiz participandam uber-
tatem , atque ad hos Ecclesiz thesau-
ros %05 compellamus ; et more, insti-
tutoque majorum, ac de venerabilium
fratram Nostroram 8. R. E. cardinalium
gonseasu , universalem , ac maximum
anai sancti jubilzom in hac alma arhe
Nostra celebrandum anno proximo mille-
simo septingentesimo septuagesimo gqain-
to, a primis vesperis wigilizz nativitatis
Domini Nostri Jesu Christi hujus anni in-
cohandum , et per totum sequentem
annum duraturum , acctoritate omni-
potentis Dei , et beatorum apostolornm
Petsi et Panli, et Nostra, ad ipsius
Dei gloriam , Catholice Ecclesiz exal-
tationem , et totius christiani populi
sanctificationem indicimus , a¢ promul-
gamus.

£. 3. Quo quidem jubilzi anno du=
rante , omnibus uiriusque sexus GChri-
stifidelibus vere penitentibus et con-
fessis , sacraque commusione refectis ,
gui beatorum Petri, et Pauli, necnon
sancti Joannis Laterawensis , et sancta
Mariz majoris de urbe basilicas semel
saltem in die, per triginta continuos,
aat interpolatos dies , sive nalurales,
sive etiam ecclesiasticos, nimirum a
primis vesperis unins diei, usque ad
integrom ipsius subsegjuentis diei ve-
spertinum  crepusculum computandos ,
si romani vel incolae urbis, si vero pe-
regrini , aut alias externi fuerint, per
guindecim saltem hnjusmodi dies de-
vote visitaverint, et pro Sanctz Eccle-
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siz exaltatione , heresum extirpatione ,
catholicorum principnm couocordia , et
christiani populi salute, et tranguilli-
tate , pias ad Deum preces efuderint,
plenissimam ornium peccatorum smo-
rum indulgeatiam , remissionem, et
veniam misericorditer in Domino con-
cedimus , et impertimur.

§- 4. Et guoniam evenire poiest ,
ul ex i1s; qui hac de causa iler ag-
gressi fuerint, vel ad urhem se contu-
lerint , aligni in via , aut etiam inipsa
urbe, morho , vcl alia legitima causa
detenti , aut morte preeventi , prefinite
dierum numero non completo , ac for-
tasse ne inchoato guidem , pramissa
exequi, et dictas basilicas visitare ne-
gqueant : Nos piz, prompteque illorum
voluntali , quantum in Domino possu-
mus , henigue favere cupientes , eosdem
vere penitentes, et confessos , ac sacra
communione refectos predicte indul-
gentixz , et remissionis participes perin-
de fieri volumus, ac si dictas basilicas
diebus a Nobis praescriptis reipsa visi-
tassent , ut preefatis necessitatibus im-
pediti , desiderii sui effectum , dono
sancti Spiritus consequantur,

§- b. Agite igitur universi Ecciesiz
filii , tempus hoc acceptabile , hos dies
salutis preeterlali minime sinite, quin
tantam propitiationis opportunitatem ad
divinam conciliandam justitiam , et as-
sequendam gratiam adhibeatis, Nolite
committere , ut itinerum labores, et
commeandi difficultates inoram vobis
afferant. Neque emim convenit ; cum rei
angendz cupidos, ac urbium visenda=-
rum studio incensos nulla incommoda ,
atgue impedimenta retinere , ac remo-
rari possint, vos in comparandis Cee~
lestis gralize copiis , atque in atriis Do-
mini adeundis esse tardiores. Labores
ipsi, tam prestanti consilio suscept
magno vobis adjuimento esse poterunt
ad nherrimos penitentiz fructus refe-
rendos. Ac propterea vetus heec peregri-
nationum coansuetudo pluorima semper
utilitatis in Ecclesia fuit habita , quod
molestize , ac tedia in iis perficiendis
percepta, et compensationes preeterito-
rum scelerum essent , ct peenitendi vo-
luntatem confirmarent. Ac si veslri ani-
mi ardor , atque accensa in Deum cha!-
ritas hujusmodi molestiz sensum :vths
adimet , aut leniet , tamen hiec spiritus
alacritas maxzimam vim obtinendz ve-
nize habehit , et in partern satisfactio-
nis pro peccatis debitaq ‘ar_:cedct, cum
eidem , qui multom diligit , mu}tun_a
etiam remittatur. Quare ascendite in ci-

| vitatermn Sion , et domus Domini uber-
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tate replemini. Ipse hujus urbis fidei,
ac pietatis domicilii aspectus , sepulcra
apostolorum, martyrum monumenta vos
ad peeaiteutiam agendam , ac Deum vo-
bis placandum commovebunt. Cam ter-
ram hanc eorum sanguine imbutam Io-
strahitis, cum tot eorum sanclitatis ve-
stigia in vestros oculos undigne incElr-
rent , fiert non poterit , ut quornm in-
stituta,, ac leges , quas secuti illi sunt,
et cousectari vos profitemini , ab eorums-
dem iwitatione longissime abesse non
vehementer vos peaiteat. Templorum
aatem majestas , divini cultus dignitas
quantopere vos excitabit, ut cnm Dei
vivi templum vos esse memineritis , eo
studiosiores in illo divin® gratie mune-
ribus exornando sitis, quo aatea pro—
cliviores in eodem violando, ac Spiritu
sancto cContristando fuistis. Jam vero
aliorum etiarn lacryma , ei sna delicta
plorantium , sibique a Deo veniam ex-
petentinm gemitns mirifice vos ad pa-
rem pietatis , et doloris sensum impel-
lent. Sed in hoc vestro meerore, ac ln-
ctu maximum una voluptatis fructum
vohis pariet heec ipsa tot geotinm , ac
nationum ad peniteatiz , et justitize
opera confluentiom multitodo. Neque
enim ullus vobis illo gratior , atque pul-
chrior esse poterit conspectns , qui prae-
clarissimum ¢rucis, ac Religionis trium-
phum omnium oculis quodammodo pree-
seferret. Sed maxima potissimum erit
WNostra ex hoc pene universo Ecclesie
liberorum conventu jucunditas. Ex mu-
toa hac vestra charitatis , et pietatis con-
tentione magna item przsidia, atque
adjumenta Nobis minime defutura ar-
hitramuar, Coufidimns epim in vestris
ad Deam precibus memores vos futu-
Tos communis vestri, vestrumque om-
nium amaptissimi parentis , et cum una
Nobiscum precati eritis summum ho-
norum largitorem pro fidei catholice
incolumilate , pro populorum omaium
ab ejus nnitate aberrantiom reditu , pro
tranquillitate  Ecclesize , ac  principum
christianornm felicitate , Nostram infir-
mitatem in gravisshno sustineado mu-
nere votis , ac ohsecrationibus vestris
sublevaturos. :
§- 6. At vos, venerabiles fratres pa-
*ijutpres x> triurche , primates, archiepiscopi, epi-
ilosque depre SCOPL 5, Nostras has selicitudines adju-
::;:.Ts:l:ciﬁl:: vate , et Nostras una partes, ac vestras
mmarumcnrz agite: fempus hoc pmnitentiz , ac pro-
stadere velint o tionis annunciate populis sedalitati
vestrz concreditis, omaique opera, at-
¢na aoctoritate vestra -curate, ut h=ze
compiarande venize opportunilas , (vam
paternn chiuritute omaibus ex veteri Ee-

Episcopos sihi
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clesiz instituto suppeditamns, mazi-
mamn utililatem ad animarom salatem
afferat. A vobis audiant , guibus chri-
stianze humilitatis , ac misericordize ope-
ribus exerceri eos oporteat, quo pa—
ratiores vepiam ad preaeclaros hos cee-
lestis gratiz froetus hauriendos: in je-
Juniis esse versandum , oraiiones, at-
que eleemosynas adhibendas , et pre-—
ceptis , et exernplis vestris intelligant.
Vs ipsi, venerabiles fratres , si qui ad
pastorales vesiras vigilias i1d adjunge-
tis, ut partem aliquam vestri gregis
ad haonc religionis arcem , ad hos in-
dulgentiz fonles, ad Nos, qui pateroo
animo vos excepturi, et complexuori su-
mus , deducatis :  preterquarm quod ,
plurimus accedet ad hanc celebritatemn
spleador , maximas sane divinae mise-
ricordiz opes ex tam egregia opera,
ac labore comparabitis , et easdem tam-
guim uberrimas merces referentes, cum
reliquo vestro populo jucnadissime com -
municabitis,

§. 7. Minime quoque dobitamus ,
charissimos in Christo filios Nostros im-
peratorem electum , reges, ac priacipes
omnes catholicos Nobis ancloritate sua
presto futaros , ut hzec de asimarum
salute consilia Nosira, eximios, quos
optamus , eventns habeant. Eos itaque
vehementer rogamus , atque hortamur,
ut pro preclaro suo religionis stodio
venerabilium fratrum episcoporum se-
dulitati consentiant , eorumgque curas
adjuvent , commeantibus itinera, atque
hospitia tuta reddant. Profutura hec il-
lis magaopere ad regni traoguillitater
non ignorant , sibique propitiom, ac
placabilem Deum ipsum eo magis ef-
fectura, quo suaipsi opera iu illius au-
genda apud populos gloria ernnt uccu-
ratiores.

§. 8. Ut vero prsentes litera ad
omniom fideliom , quibnscumque i
locis existentinm, notitiam facilius perve-
niant , volamus eornm exemplis etiam
lmpressis , manu notarii publici sub-
scriptis , ac personz ia ecclesiastica di-
guitate coostitute sigillo muaitis, eam-
dem prorsus fidem haberi, gqu= habe-
rentur ipsis prieseniibus, si exhibilze
forent, et ostensas.

§. g- Nulli ergo omnino hominum
liceat hanc paginam Nostrz indictionis,
promulgationis, concessionis, hortatio-
nis , rogationis , et voluntatis infringe-
vel et ausu temerario contraire : si
autem hoc attentare prasumpse-
rit, indignationerm ornnipotentis Dei ,
ac Deatorum Petri et Pauli apostolorum

| ejus, se noverit incarsurnm. Datum
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Procinium.

Clemens PP. TPecimus Quartus

Rom= apud sanctam Mariam wajorem
anno incarnationis Dominicx millesimo
septingentesimo septuagesimo quarto ,
pridie kalendas maii , pouotiticatas No-
stri anng quinto.

CCCvIL, +

Praeseribuntur qualitates requisite in iis,
gui admissionem petant ad collegia
della Mercanzia , e Cambio nuncupata
civitatis Perusinze efc.

Clemens PP. XIV.

Ad futnram rei menmoriam

§ 1. Civitatum ormnium splen-
dor, et ornamentum , guod in civium
nobilitate potissimum residet, merito
postnlat , atque exigit, ut ea , qua ino

. ejusdem nohilitatis conservationem , ac

Sratas collegii
nuncupati ndel
1a Mereansin,
e Carmybio» ci-
vitatis Perusi-
noa.

decus provide , prudenterque statota es-
se dignoscnntur, apostolice Nostree con-
firmationis patrocinio , dum id a Nobis
petitar libenti animo roboremus.

§. 2. Exponi siquidem Nobis no-
per fecerunt dilecti filii Jurati nuncnpa-
ti mobilinm collegiorum vulgo della
Mercanzia , e Cambio nuncupatorum
civitaiis Nostre Perusine , quod licet
ipsi 2 *empore memoriam hominim
excedente in possessione essent, non
admittendi inter eos ad collegia hujus-
modi , nisi illos, gui antiqua, simul-
gue conspicia nobilitate praditi esseot ,
quique post seculam eornm admissio-
nem dicte civitatis patritii nuncupaban-
tur , nihilotamen minus, cum in anti-
quissimis eorumdem collegiorum statu-
tis praescripta minime reperirentur ea
requisita , que in novis admissionibus
ah immemorabili consuetudine 1avecta,
et consiabilita fuerunt, inde evenit,
quod collegia pradicta sumptuosas lites
per sepe etiam subire debuerint ab iis
promalas , qui non pollentes iis omni-
bus requisitis a pradicta consuetudine
volitis , adhuc se se admittendos esse
contendebant. Ut igitur tot controver-
siarnm origo remocveretur ambo hw=c
collegia anno 1650 , ac_anno 1774 post
quara tanc existeates Jurati simal con-
venerant, statuerunt regulam , ac metho-
dum in novis admissionibus peragendis
omnino servandam , simulque perscri-
pserunt requisita , quae in petentibus ad-
missionem hnjusmodi necessarla €ssent,
ac alias prout in resolutionibus tunc
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-temiporis desuper habitis . gquarim te~
nores pracseatibus pro plene, ei suflicien~
ter expressis, ac de verbo ad verbum
insertis haberl volumus , fusius conti~
netur. Vernom , quia in eisdem resolu—
tionibus , ea, qua par erat charitate,
res omnes declaratz minime fuerunt,
hine postmodum quoque collegia pra-
dicta, seu eornm Jurati alias guoque i~
tes substinere debuerant adversus ecos
qui absque requisitis per easdem reso-
lutiones praescriptis eorum admissionem
postulabant. Idque onperrime etiam eve-
nit in controversia excitata a dilecto fi-
lio comite Joanne Baptista Baldelli co-
ram congregatione venerabilium fratrarm
Nostrorom Sanctz Romana Ecclesiz car-
dinalium consultationibus civitatam , ct
terrarum status Nostri ecclesiastici pra-
positoram , in qua licet idem Joannes
Baptista pro sua admissione in colle-
gium del Cambio, proposita primum
causa, rescriptum obtinverit , in nova
tamem illius propositione die 23 frebn.-
rii 1768 ejusdern collegii juribus perpen-
sts ; resolutio prodiit = Recedendum a de-
cisis 4 et loannes Baptista Baldelli uta-
tur jure suo in collegio Cambii ad for-
mant consugtudinis = Itaque |, ut, quoad
fieri potest, magna aliarom lifinm , et
controversiarum cxpensa ab utrogue col-
legio hujusmeodi in aliis novis admissio-
nibus in posterom vitandse essent, atque
hi , qui admissionem hanc petant , clare
ac perspicue scire valeant, que , qualia,
et quanta esse debeant in eis requisita pro
hujusmodi admissiope obtinenda , dicti
exponentes e re sna putarunt, se se col-
legialiter congregare , ac melius decla-
rando resolotiones editas , ut preefertur,
tam anno 1670 quarn anno 1674 nova
prascriptione distincte statuerunt con-
ditiones , et requisita 5 quibus juxta im-
memorahilem consuetudinem copulati-
ve praditi esse debeant illi, qui futuris
temporibus admissionem suam exoptent
ad collegia predicta. Qna de re die quin-
ta jaouarii currentis anai 1774 collegium
della Mercanzia hujusmodi serfjuentem
edidit resolutionen.